Idem onerat se de xvj li. de firmis terrarum de Tibbir-

mellok de duobus terminis hujus computi. Et sic summa totalis oneracionis cum arreragiis, ij^cxxv li. xj s. vij d.

Et non onerat se de firmis terrarum dominicalium de Methven, que se extendunt annuatim ad quadraginta marcas. Nec de firmis cotagiorum ejusdem, que se extendunt annuatim ad viginti duas libras quatuor solidos et octo denarios, quia assedantur ad firmam granorum, videlicet pro viginti octo celdris avenarum et quatuor celdris orde. Nec de firmis terrarum de Ardkelly, quas occupat Andreas Rollok, et asserit per cartam regis, et valent annuatim undecim libras, super quibus consulendi sunt domini de consilio.

Consulendi
sunt domini
de consilio.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam Jacobo Stewart, militi, pro feodo suo, durante voluntate regis percipienti annuatim quadraginta libras de firmis dicti domini, ut patet per literas domini regis sub privato alias ostensas super computum, de anno computi et sub periculo computantis, xl li. Et eidem, de firmis terrarum de Ester et Wester Busbyis concessis Laurencio Dridane in feodo suo, de eodem anno et sub eodem periculo, v li. yj s. viij d. Summa expensarum, xlv li. vj s. viij d. Et sic restant j^clxxx li. iiij s. xj d.

Camerarius
ultra
Tayam.

Computum David Scrimgeoure, camerarii domini nostri regis terrarum ejusdem infrascriptarum ex parte boreali aque de Taya tam de pecuniis quam de firmis granorum et aliorum reddituum, [*Linlithgow, 8 July 1466, from 20 August 1465.*

Charge. Arrears, £836 1s. 5d.]

Idem, idem onerat se de j^clxxix li. iiij s. ij d. per integras firmas domini de Brechin et Nevare preter firmas de le Halch de Brechin que assedatur in steilbow, ut patebit inferius in presenti computo. Et de j^cx li. vj s. viij d. de integris firmis domini de Strathdee in comitatu de Mar de dictis terminis hujus computi. Et de j^clxxvij li. per integras firmas domini de Strathdone dicti comitatus de eisdem terminis. Et de lxxxij li. xvj s. viij d. per integras firmas domini de Croomar de dictis dominio et anno. Et de iij s.

iiij đ. certarum croftarum burgi de Kildrummy assedatarum ad feodifirmam quoudam domino Alexandro Yong, de eisdem terminis. Et de xxix li. vj š. viij đ. per integras firmas domini de Coule et Oneil, que sunt de proprietate domini regis, de duobus terminis hujus computi. Et de x li. per integras firmas de Abiryeldy. Et de xl li. de firmas terrarum de Abernethy de eisdem terminis et proprietate. Et de x li. de firmis terrarum de Kininmonth et Bouchrum. Et de xlv li. per integras firmas thanagii de Kintor, quod est de proprietate Moravie, de eisdem terminis. Et de j^oxxxvij li. xv š. per integras firmas comitatus de Garviauch per idem tempus. Et de xij columbaribus dictis hundcolaris albe firme terre de Blakhall dicti comitatus ad terminum Penthecostes hujus computi. Et de ij albis merulis albe firme terre de Quhitcorse de eodem termino. Et de j^oliiij đ. xv š. v đ. per integras firmas comitatus Moravie infra vicecomitatum de Elgin preter grana de anno computi. Et de lx li. per integras firmas domini de Glenquharny infra dictum vicecomitatum de Elgin de eodem anno. Et de j^oxviiij li. x š. per integras firmas dicti comitatus Moravie infra vicecomitatum de Fores preter grana de eodem anno. Et de lxxj li. xvj š. viij đ. per integras firmas baronie de Leffaris prope Invernes dicti comitatus, et baronie de Bonnoch et Bonnochqhare, de eodem anno. Et de lxxxv li. vj š. viij đ. per integras firmas baronie de Pety et Brachly de eodem anno. Et de liij li. vj š. viij đ. per integras firmas domini de Stratherne per idem tempus. Et de j^olxxix li. ix š. per integras firmas baroniarum de Avach et Eddirdull que dicuntur Ardmannoch de dicto anno. Et de xx š. annui redditus de Tulyhekke infra dominium de Coule et Oneil de eodem anno. Summa hujus oneris, j^mv^cxxxj li. xvj š. xj đ.

Item, idem onerat se de lx li. de firmis quinte partis terrarum de Burmukty cum annuis redditibus ejusdem, existentis in manibus regis per spacium sex annorum, saisina non recuperata de eisdem, que firme se extendunt annuatim ad decem libras, per saisinam datam Johanni de Dunbrek. Et de xxxij li. per vendicionem sex celdrarum frumenti de

anno computi. Summa hujus oneris, lxxxij li. Summa totalis oneracionis preter arreragia, j^mvj^cxxiij li. xvj s. xj d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, ij^miiiij^lix li. xvij s. iij d.

Et non onerat se de firmis domini de Urcharde et Glenmoryschene, quia dominus rex concessit dictum dominium comiti Rossie unacum custodia castri ejusdem. Nec de duabus marcis de relevio terrarum de Ardune in comitatu de Garviach per saisinam datum Henrico Lesly, ex eo quod computans asserit ballivum de Garviache dedisse hujusmodi saisinam et levasse relevium dictarum terrarum.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti de firmis terrarum de Pettintoskel in dominio de Brechin cum quibus computans superius oneratur cum quindecim libris duodecim solidis in anno, et rentale solum continet quatuordecim libras et duodecim denarios ex assedacione dominorum Henrici de Kingorn et quondam Alexandri Yong, licet male, de anno computi et tribus terminis precedentibus hoc computum, xlvj s. vj d. Et eidem, de firmis terrarum medietatis de Arrot assedate pro octo marcis in anno, de eisdem terminis, ij s. vj d. Et eidem, de grassumis dicti domini de Brechin cum quibus eciam computans oneratur ultra quam continetur in rentali, prout patet in eisdem, xlvij s. x d. Et eidem, de firmis terrarum de Strathdee comitatus de Marr, cum quibus computans oneratur cum tribus terminis ante hoc computum, ex eo quod plus oneratur in rotulis quam continetur in rentali, de eisdem terminis, xxxvj li. xij s. vj d. Et eidem, per decidenciam firmarum de Croomarr de eisdem terminis, ut patet in eisdem rotulis et rentali eciam particulariter examinatis super computum, xix li. Et eidem, per decidenciam antiquarum firmarum de Strathdone, ut patet in eisdem rotulis et rentali, de eisdem terminis, xlvij li. viij s. Et eidem, per liberacionem factam priori de Rostinot pro annuo reddito sibi debito de terris de Balnabrech, percipienti annuatim quadraginta sex solidos et octo denarios, de terminis hujus computi et sub periculo computantis, xlvj s. viij d. Et abbati de Cupro, percipienti annuatim

sex solidos et octo denarios de annuo redditu fabrilis de Brechin, de dictis terminis, vj s. viij d. Et Alexandro de Setoune, percipienti annuatim quadragiuta solidos de terris de Kincrag pro annuo redditu sibi debito, de dictis terminis et sub eodem periculo, xl s. Et dicto priori de Rostynot, pro secundis decimis debitis de summa oneracionis predicta preter le Halch, xvj li. ix s. j d. Et eidem, pro secundis decimis sibi debitis de le Halch de Brechin de eodem anno, xij s. iiij d. Et eidem, de firmis terrarum de Pettintoskell, Petpulloki, et Tuliquihyle, concessis Margarete Lindesay comitisse de Douglace usque etatem regis quindecim annorum, ut patet per literas suas alias ostensas super computum, de terminis computi, xxxiiij li. viij s. viij d. Et eidem, per solutionem factam husbandis comitatus de Marr pro duabus celdris quatuor bollis et duabus furlotis avenarum dictarum custumatis debitis de dicto comitatu, precium bolle quatuor denarii allocandi dictis husbandis, de termino Sancti Martini hujus computi et sub periculo computantis, xij s. ij d. Et eidem, per decidenciam firmarum domini de Strathdee dicti comitatus de Marr de duobus terminis hujus computi ex causa superius expressata, xxiiij li. viij s. iiij d. Et eidem, de firmis terrarum de Strathdone dicti comitatus, ex eadem causa et eisdem terminis, xxxij li. v s. iiij d. Et eidem, de firmis terrarum de Croomarr per decidenciam earundem, de dictis terminis et eadem causa et sub periculo computantis, xij li. xij s. iiij d. Et quatuor maris de Marr, pro feodis suis de terminis computi et sub eodem periculo, iiij li. Et eidem, per decidenciam firmarum de Donydur in comitatu de Garviach cum quibus computans superius oneratur, de termino Sancti Martini hujus computi, xxiij s. vj d., sed nunc dicte terre assedantur ad plenam firmam. Et eidem, per decidenciam firmarum de Knokinbard dicti comitatus, de eodem termino et sub eodem periculo, vij s. vj d. Et per solutionem factam Fratribus Sancte Trinitatis de Aberdene, percipientibus annuatim decem marcas annui redditus terre de Westoune in Croomarr, de dictis terminis et sub eodem periculo, vj li. viij s. iiij d. Et domino

Gordoune pro custodia castri de Kildrummy de firmis terrarum dominicalium de Mygve et Kildrummy, de eisdem terminis, xx li. Et pro custodia castri de Kindrocht de firmis terrarum dominicalium ejusdem de dictis terminis, vj li. xij s. iiij d. Et eidem, de firmis terris de Cambuskist propter vastitatem ejusdem ex eo quod non assedebantur, prout patet in rentali, de eisdem terminis, l s. Et eidem, de secundis decimis debitis episcopo Aberdonensi de terris de Coule et Oneil, magistro Andrea, ejus camerario, fatente receptum super computum, preter terras de Westir Othris, de anno computi, xlvj s. viij li. Et dicto episcopo pro secundis decimis sibi debitis de thanagio de Kintor, dempta tertia debita de eodem, dicto camerario fatente receptum super computum, et tribus libris solutis vicecomiti de Forfare, liij s. Et per solucionem factam vicecomiti de Forfare, percipienti annuatim tres libras de dicto thanagio, de anno computi et sub periculo computantis, iij li. Et domino Johanni Ogilvy, pro tertia debita sponse de dicto thanagio et eisdem terminis, xiiij li. Et dicto domino Johanni, pro tertia piscarie de Speya debita dicte sponse de eisdem terminis, x li. Et eidem per solucionem factam quinque capellanis celebrantibus in ecclesia cathedrali Moraviensi in capella Sancti Thome Martyris, ex fundacione domini Thome Ranulphy comitis Moravie et confirmacione domini regis Roberti primi, dempta tertia debita sponse domini Johannis Ogilvy predicti, de firmis comitatus Moravie, de terminis hujus computi et sub periculo computantis, xv li. xv s. viij d. Et uni capellano celebranti in eadem ecclesia pro anima quondam regis Duucani ex fundacione Alexandri regis secundi, percipienti annuatim quadraginta solidos, dempta tertia debita dicte sponse de anno computi, xxvj s. viij d. Et alteri capellano celebranti in eadem ecclesia fundato super dominio de Lambride per baronem ejusdem, percipienti annuatim sex marcas, de eisdem terminis, iiij li. Et capellano celebranti in castro de Elgin fundato per quondam Jacobum de Dunbar comitem Moravie de terris de Pettindrech et Greifschip de Elgin, percipienti annuatim decem marcas,

dempta tercia de eisdem terminis, iij li. viij s. xj d. Et capellano celebranti in capella beati Leonardi prope Fores, percipienti annuatim quinque libras de firmis dicti comitatus, dempta tercia de eisdem terminis, iij li. vj s. viij d. Et capellano domini regis celebranti in castro de Elgin pro pane, vino, acque cera, de acris de Elgin, de anno computi, iij s. vj d. Et eidem, de firmis domini de Lambride infra vicecomitatum de Elgin pro anniversario quondam Johannis de Invernes, et luminaribus, pane, et vino dicte ecclesie de Elgin de anno computi, xxvj s. viij d. Et episcopo Moraviensi pro situ molendini de Schirreffa Myll de tercia de Duffois, existente in manibus regis, de dictis terminis, xxx s. Et eidem episcopo, pro annuo reddito sibi debito pro tercia parte terrarum de Saldcotis, de dicto anno et sub periculo computantis, iij s. v d. Et eidem, pro tercia debita dicte sponse de firmis comitatus Moravie infra vicecomitatum de Elgin et Glenquharny cum quibus computans superius oneratur de libere introductis domino regi, de terminis hujus computi et sub periculo computantis, lvj li. xvj s. iij d. Et eidem, pro tercia debita dicte sponse de firmis dicti comitatus infra vicecomitatum de Fores, de dictis terminis et sub eodem periculo, xxxix li. x s. Et eidem, de firmis terrarum de Sanctandros, Kirktoone, Bernflat-hillis, Drunkinty, et Petgovny, concessarum per dominum regem Johanni de Duubar, militi, per cartam hereditarie, ut patet per literas domini regis alias ostensas super computum de terminis hujus computi, xx li. Et eidem, de firmis terrarum de Caldcotis infra vicecomitatum de Elgin, quia vaste de anno computi, dempta dicta tercia, liij s. iij d. Et eidem, pro octo martis dictis rymmartis infra vicecomitatum de Elgin regi debitis, pro quarum qualibet allocantur husbandis de firmis suis quinque solidi de termino Sancti Martini, xl s. Et eidem, pro viij mutonibus dictis rymmutoune debitis in dicto vicecomitatu dempta tercia, pro quorum quolibet allocantur husbandis duodecim denarii, de eodem termino, viij s. Et eidem, pro vij rymmartis vicecomitatus de Fores de eodem termino,

xxxv s. Et pro vij rymmutoune dicti vicecomitatus et termini, vij s. Et capellano castri de Avach et Eddirdule, percipienti annuatim quinque libras de dictis terminis, v li. Et capellano celebranti in ecclesia Sancti Duthaci de Tayn de novo fundato per dominum regem clare memorie Jacobum secundum de terris de Dunscaith cum passagio, de eodem anno et sub periculo computantis, vj li. xiiij s. iiij d. Et priori de Bello loco, pro annuo redditu sibi debito et una libra piperis debita ad festum Sancti Martini de terris de Avach et Eddirdule, de dicto termino et sub eodem periculo, iiij li. iij s. iiij d. Et eidem, per liberationem factam Celestino de Insulis ex concessione domini regis bone memorie de terris de Eddirdule pro custodia castri ejusdem, de dictis terminis, xxvj li. xiiij s. iiij d. Et eidem, per liberationem factam maro de Ardmannach in feodo suo de firma crofte sue, de dictis terminis, ij s. Et eidem, de firma crofte mari ejusdem de eodem anno, ij s. Et cursoribus de Ardmannach, pro feodis suis de firmis croftarum suarum de dictis terminis, vj s. viij d. Et eidem, pro xiiij martis ij quartis dictis rymmartis de baronia de Ardmannach, precium pecie quinque solidi allocandi husbandis, de dicto termino Sancti Martini, iij li. vij s. vj d. Et eidem, pro xiiij mutoune ij quarteris dictis rymmutoune dicte baronie, similiter allocando husbandis, xiiij s. vj d. Et eisdem husbandis pro novem celdris et octo bollis brasii et farine de dicto dominio de Ardmannach, precium celdre sedecim solidi, vij li. xij s. Et forestario de Ormond, pro firma crofte sue de eodem anno, v s. Et maro de Avach et Eddirdule, pro feodo suo de dictis terminis, xx s. Et eidem, de firmis dimedietatis terrarum de Bonnoch et Bonnochquhare concessis per dominum regem clare memorie Jonete Stewart ad vitam, ut patet in rotulis precedentibus, de dictis terminis et sub periculo computantis, xv li. Et maro de Pety et Brachly, pro feodo suo de anno computi, xl s. Et maro de Leffaris, pro feodo suo de eodem anno, xxvj s. viij d. Et forestariis de Dernway de firmis de Liltary pro feodis suis de dictis terminis, xl s. Et Alexandro Dunbar de Westfelde, militi,

custodi castri de Dernway, de firmis terrarum domiucalium ejusdem, unacum Colnakevil, Logyhalch, Liltary, et Counstablefelde, de terminis hujus computi, xvj li. Et maro de Elgin, pro feodo suo de anno computi, xl s. Et maro de Fores, pro feodo suo de eodem anno, xxvj s. viij d. Et eidem, pro tercia debita dicte sponse Johannis Ogilvy de baronia de Lessaris de eisdem terminis, x li. x s. ix d. Et eidem, de firmis terrarum quinte partis de Burmukty cum annuis redditibus ejusdem per spacium sex annorum, ex eo quod magister Thomas Carmychale et Alexander Dunbar de Westfelde, miles, olim camerarii Moravie, et computans, reddiderunt in parte computum de eisdem de quinque annis et uno termino precedentibus hoc computum, ut patet in eisdem particulariter examinatis super computum, xlvij li. xj s. viij d. Et eidem, pro tercia debita relicte quondam Johannis de Dumbrek de eisdem terris, de termino Sancti Martini infra hoc computum, iij li. vj s. viij d. Summa expensarum, vj^cxx li. xvij d. Et sic restant j^mviii^cxxxix li. xvj s. xj d. De quibus, allocate computanti per liberacionem factam domino Patricio Flegier, magistro fabrice castri de Invernes, ad fabricam ejusdem, de mandato domini regis literatorio, ut patet per binas literas suas sub signeto et tres literas dicti domini Patricii de recepto ostensas super computum, lxxx li., pro quibus respondebit. Et eidem, per solucionem factam Johanni Culquhone de eodem, militi, computorum rotulatori, ad expensas domicilii domini regis, ipso fatente per decem literas sub suo signeto et subscripcione manuali signatas ostensas super computum, iiiij^lxiiij li. xvj s. viij d., pro quibus respondebit. Et eidem, per solucionem factam dicto computorum rotulatori ad expensas domicilii domini regis in certis martis et lez uncostis intratis in libris domicilii, ipso fatente receptum super computum, lxxxx vij li. xiiij d., pro quibus respondebit. Et eidem, per solucionem factam foreste de Ternway per husbandos ejusdem pro ij martis dictis rymmartis de termino Sancti Martini hujus computi et ij martis de termino Sancti Martini ante hoc computum, pro quarum qualibet allo-

Respondebit
Flegier, magister
fabrice de
Invernes.

Respondebit
Culquhone,
rotulator.

Do.

cantur husbandis quinque solidi, xx s. Et pro iiij rymtoune dicte foreste de dictis terminis, iiij s. Et dicto computanti, pro viginti tribus martis ij quartis marte dictis rymmartis domini de Petty et Brachlyn de anno computi et anno precedente hoc computum, pro quarum qualibet allocantur ut supra, v li. xvij s. vj d. Et eidem, pro iiij martis dictis rymmartis de Coule et Oneil de eisdem annis, pro quibus allocantur ut supra husbandis ejusdem, xx s. Et eidem, per solucionem factam husbandis comitatus de Marr pro sexaginta novem martis tribus quartis marte de anno computi et anno precedente hoc computum, pro quarum qualibet solvuntur eisdem quinque solidi de suis firmis, xvij li. viij s. ix d. Et eidem, pro xij rymmartis comitatus de Marr de dictis duobus annis, allocatis ut supra, ij li. Summa harum expensarum, vj^olxix li. viij s. j d. Et sic restant j^mj^olxx li. viij s. x d. De quibus, pendent super computantem de firmis terrarum de Soynabarde in dominio de Strathdone, occupatarum per computantem ex tollerancia domini regis, ut patet in rotulis precedentibus, de anno computi et sub periculo computantis, viij li. Et pendent similiter de firmis terrarum de Westercotbris, in manibus Walteri Pantoune, quas occupat injuste, licet introierat in eisdem de anno computi et tribus terminis precedentibus hoc computum, xij li. x s. Et pendent similiter super comitem Atholie de firmis terrarum de Kinninmonth et Bouchrum, asserentem dictas terras sibi dari in plenariam contentacionem centum librarum terre in dominio de Balvany, de anno computi et tribus terminis precedentibus hoc computum, xxv li. Et pendent similiter super comitem de Huntle de firmis terrarum de Schefin, eo quod dictus comes asserit dictas terras esse de dominio de Baidenagh, licet sint de dominio de Stratherne, ut patet in rentali, de dicto anno et tribus terminis precedentibus hoc computum, xvj li. xij s. iiij d. Et pendent similiter de firmis terrarum de Strathnarne spectancium quondam comiti Craufurdie, ex eo quod asseritur David comitem Craufurdie superstitem recuperavisse saisinam dictarum terrarum ante introitum computantis, de

tribus terminis precedentibus hoc computum, xliij li. vij s. ij d. Et pendent similiter super Gillespic de Insulis de firmis baronie de Eddirdule cum quibus computans superius oneratur, demptis quadraginta marcis sibi pro custodia castri ejusdem concessis, occupate per eundem de anno computi et tribus terminis precedentibus hoc computum, xlix li. iij s. iiij d. Summa hujus pendencie, j^oliiij li. xij s. x d. Et sic restant j^oxv li. xv s. De quibus, allocate computanti per decidendiam firmarum baronie de Avach in Ardmannach de anno computi et tribus terminis precedentibus hoc computum, prout patet in rotulis et rentali particulariter examinatis super computum et sub periculo computantis, xliij li. Et eidem, per superfluum oneracionem annui redditus de Tulyhekky, eo quod continetur in summa oneracionis de Coule et Oneill de anno computi, xx s. Et eidem, de firmis terrarum de Knok et Atenach infra vicecomitatum de Fores, eo quod computans oneratur in anno cum quatuor marcis, dempta tertia, et rentale continet in se duas marcas in anno dempta tertia, de anno computi et tribus terminis precedentibus hoc computum, iij li. vj s. viij d. Et eidem, per superfluum oneracionem domini de Pety et Brachlyn, ex eo quod computans oneratur in anno cum octuaginta libris sex solidis et octo denariis, et rentale solum continet septuaginta octo libras sex solidos et octo denarios, ut patet in eisdem particulariter examinatis super computum de anno et terminis predictis, v li. Et eidem, per superfluum oneracionem domini de Stratherne, ex causa superius expressata, de eisdem anno et terminis, l s. Et eidem, de firmis terrarum de Netbirhiltoune in Leffaris, et Leffare, concessarum Alexandro Flemyng unacum piscaria de Banquhare durante voluntate regis pro terris de Lidnoch in baronia de Methven sibi alias ad vitam concessa per dominum regem clare memorie, ut patet per literas suas sub magno sigillo, de anno computi et tribus terminis precedentibus hoc computum, xj li. v s. Summa harum expensarum, lxxvj li. xx d. Et sic restant ix^oxlx li. xiiij s. iiij d. De quibus, allocate computanti per solucionem

Respondebit
Culquhone,
rotulator.

Respondebit
Patricius
Flegiare,
magister
fabrice de
Invernys.

Respondebit
Guthre,
rotulator.

Respondebit
Alexander
Yong.

factam Johanni Culquhone de eodem, militi, computorum rotulatori, fatenti receptum super computum, et de quibus computans habuit literam domini regis sub signeto, j^c li., pro quibus respondebit. Et eidem, per liberacionem factam domino Patricio Flegiare, magistro fabrice castri de Invernys, ad dictam fabricam, ipso fatente receptum super computum apud Striveliu in mense Octobris, liij li. xiiij s. iijij d., pro quibus respondebit. Et eidem, per solucionem factam magistro David Guthre de eodem, computorum rotulatori, ad expensas domicilii domini regis, ipso fatente receptum super computum vicesimo primo Octobris anno sexagesimo sexto apud Strivelin, j^cxxix li., pro quibus respondebit. Et eidem, per solucionem factam magistro Alexandro Yong, senescallo domini ducis Albanie, domini comitis de Marr, et domine Marie, fratrum et sororis domini regis, ad expensas eorundem in Sancto-andrea, ipso fatente receptum super computum, xxj li. vj s. viij d., pro quibus respondebit. Et eidem, pro expensis factis circa molendinum de Balbirny infra dominium de Brechin in rebus solidis spectantibus domino fundi prestandis in similibus, ut asserit computans in suo juramento, iij li. ij d. Summa harum expensarum, iij^cvij li. ij d. Et sic restant vj^cxlij li. xiiij s. ij d.

[Grana].

Computum granorum. Idem onerat se, in primis de vij celdris xv bollis iij ferlotis j pecca frumenti per arreragia ultimi computi sui redditi anno sexagesimo quinto, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet.

Item, idem onerat se de j celdra viij bollis frumenti de firmis de le Halch de Brechin de termino Sancti Martini infra computum, quia tunc redditur tantum. Et de xvij celdris frumenti comitatus Moravie, dempta tercia debita sponse dicti domini Johannis Ogilvy, de eodem termino. Summa hujus oneris, xvij celdre viij bolle. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, xxvj celdre vij bolle iij ferlote j pecca frumenti.

Item, idem onerat se de lj celdris xij bollis ordeï, brasii, et farine avenatice, per arreragia ultimi computi sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet.

Item, idem onerat se de ij celdris iiij bollis ordei firme de le Halch de Brechin de croppo anni sexagesimi quinti. Et de j celdra xiiij bollis ordei dicti tolbere comitatus de Garviach de croppo dicti anni. Et de iij celdris v bollis j ferlota ij peccis cum tercia parte duarum peccarum ordei et farine avenatice per equales porciones ville de Kyntra, dempta tercia debita ut supra, de croppo dicti anni. Et de viij celdris ordei de firma tercie partis de Duffois de dicto croppo. Et de xxij celdris viij bollis ordei et farine avenatice de firmis de Ardmannach per equales porciones de eodem anno, contingentibus domino régi per forisfacturam quondam Hugonis comitis de Ormond. Et de iij celdris farine avenatice de le Halch de Brechin de eodem anno. Summa totalis oneracionis preter arreragia, xlj celdre xv bolle j ferlota ij pece. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, lxxxiiij celdre xj bolle j ferlota ij pece ordei, brasii et farine avenatice.

Item, idem onerat se de xvij celdre avenarum per arreragia ultimi computi sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet.

Item, idem onerat se de ij celdris iiij bollis ij ferlotis avenarum de firmis comitatus de Marr dictarum custumatis, de croppo anni sexagesimi quinti. Et de vj celdris xj bollis ij ferlotis avenarum, dempta tercia, de firmis vicecomitatum de Fores et Elgin et veteri castro de Invernes de eodem anno. Summa totalis avenarum preter arreragia, ix celdre. Summa totalis oneracionis avenarum cum arreragiis, xxvij celdre.

Expense dictorum granorum. In primis, allocate computanti per solucionem factam Fratribus Predicatoribus de Elgin, percipientibus annuatim duas celdras frumenti de thanagio Moravie, dempta tercia debita domine ejusdem, de auno computi et sub periculo computantis, j celdra v bolle j ferlota j pecca cum dimidia. Et eidem, per vendicionem sex celdrarum frumenti de mandato computorum rotulatoris, precium celdre octo marce, cum quarum pecuniis computans oneratur, vj celdre frumenti. Et eidem, per

liberacionem factam Alexandro comiti Huntle de mandato domini regis literatorio sub signeto ostenso super computum, pro capcione Alexandri Stewart, filii quondam Jacobi Stewart, in victualibus extendentibus ad quadraginta libras, ut patet per dictas literas de precepto et literas dicti comitis de recepto ostensas super computum, vij celdre viij bolle frumenti.

CCXLI [CCLVI].

COMPUTA CUSTUMARIORUM ET BALLIVORUM
BURGORUM.

A.D. 1466.

Computum David Menzeis, custumarii burgi Berwici Berwic. super Twedam, redditum apud Linlithqw per eundem, [11 June 1466, from 14 June 1465.

Charge. *Arrcars*, £3 14s 11d. *Custom of 1 last 1 sack 7 st. 12 lb. wool* (£15 1s. 11d.), 9 *dacres 6 hides* (£15s. 7½d.) and 84 *woolfells* (9s. 2d.) exported in several ships, 1100 *skaldings and futefells* (£1 16s. 8d.), 10 *lasts 10 Hamburg barrels salt salmon* exported (£32 10s.) and 165 *dozen 7 ells woollen cloth six score the dozen* (£9 5s. 7d.); £60 8s. 11d.] *Item, idem onerat se de ix li. xix s. j celdra brasii Anglicani provenientibus de minutis eustomis, ancoragiis et brasii asportati.* [Sum, £74 2s. 10½d. 1 chalder malt.

Discharge. *Fee of eustomar* de importatis, [£1 10s. 2d. *To Comptroller*] per binas literas, [£19. *To Comptroller*, £8 10s.] Et eidem, pro expensis factis circa reparacionem nove trone in trunco, lancibus, xl petris plumbi pro ponderibus, vj petris ferri, cordis, clavis, et stipendio laborancium, prout patet in cedula computantis particulariter examinata super computum, vij li. ix s. [To Comptroller, £8 18s. 3d.] Et eidem, per superfluum oneracionem custume salmorum prescriptorum, ex eo quod statutum est per consilium regis pro quolibet barili tres solidos percipere, et computans oneratus est cum quinque solidis, de anno compoti et summa oneracionis predicta, xij li. [Sum, £58 7s. 5d. *Balance*, £15 15s. 5½d. 1 chalder malt.]

Respondebit
Colquhone,
rotulator.

Do.

Edin-
burgh.

Computum Thome Oliphant et Jacobi Akman, custumariorum burghi de Edinburgh, [*Linlithgow, 16 June 1466, from 12 Junii 1465.*

Charge. Custom of 90 lasts 4 sacks 18 st. wool (£1206 6s. 8d.) 42 lasts 19 daces hides (£114 10s. 8d.) and 13,795 woolfells (£91 17s. 2½d.) in several ships from Leith; £1412 14s. 6½d.

*Discharge. Fee of custumars, £23 11s.; of tronar, £3 15s. 6d. Overexpenditure of said James, £64 4s. 10d. To chaplain of St Margaret in Castle, by receipt of Sir John Rynde, as p. 283, £10. To Thomas Moffet, as p. 32, at risk, £8.] Et eidem, de custuma duarum lastarum et duodecim petrarum lane de propriis gregibus abbatis de Melros, ex concessione regis Roberti primi, infeodati usque ad summam viginti saccorum, ut patet in antiquis rotulis, xxvij li. vj s. viij d. [*To Sir Alexander Boyd, as p. 362, at risk, £133 6s. 8d. To Dederic Grutare, as p. 32, £20.*] Et eisdem, pro quinque ulnis cerici dicti satyn, precii sex librarum et octodecim solidorum, viginti unius cum dimidia ulnarum de bukrame pro ornamento sepulture inclite memorie domini Jacobi regis secundi in monasterio de Edinburgh, necnon stipendio pictoris depingentis tunicam armorum et alia quatuor scuta, duabus petris cum dimidia cere, et aliis expensis factis circa eandem de mandato domini nostri regis, ut patet per literas suas sub signeto ostensas super computum et cedulam dictarum expensarum remanentem cum clerico registri, xvj li. xvij s. x d. Et eidem, pro septuaginta duabus petris ferri liberatis ad fabricam de Neuwerk, de eodem mandato et sub eodem testimonio, vij li. xvj s., super quibus computandum est cum domino Thoma Joffray, magistro dicte fabricę. Et eidem, pro expensis Detrici Gunnare laborantis circa purgacionem et custodiam bumbardorum et artillarie domini regis in castro de Edinburgh, necnon oleo lingeti, plumbo rubeo, canubio, pice, et roseto, stipendio pictorum et aliorum laborantium circa eadem pro viginti dies, ut patet per literas domini regis et librum computantis super dictis expensis particulariter examinatum super computum, vij li. vj s. ix d.*

Computandum
est cum
Joffray,
magistro
fabricę de
Neuwerk.

Et per solucionem factam certis familiaribus et servitoribus domini regis, de mandato computorum rotulatoris, in eorum feodis, ipso fatente per literas suas mandatum super computum, xvij li. xiiij s. iij d., pro quibus respondebit. Et eidem, de custuma unius laste unius sacci et duodecim petrarum lane sex lastarum duarum dacrarum et quinque corriorum de propriis domini regis, custumatorum apud burgum predictum et venditorum per computorum rotulatorem absque custuma, et de quibus idem rotulator reddidit computum, xxxj li. xiiij s. iij d. Et eidem, pro xxxix ulnis de tartir, tribus stekis de bukrame, duobus libris auri, et aliis picturis emptis per computantem et liberatis Jobanni Rate, pictori, pro le mumre regis erga Natale, de mandato ejusdem literatorio sub signeto, ut patet per idem mandatum et scriptum dicti Johannis de recepto eciam ostensum super computum, xxv li. v s. x d. Et eidem, pro certis mercanciis emptis per computantem et liberatis ad ornamenta domini nostri regis et sue sororis, ut patet per literas domini regis sub signeto auditoribus scaccarii directas ostensas super computum, lxxxiiij li. xv s. vj d. Et eidem, per solucionem factam magistro Willelmo, medico, pro feodo suo de termino Sancti Martini infra computum, de mandato domini nostri regis literatorio sub signeto ostenso super computum, dicto magistro Willelmo fatente receptum super computum, xxv li. Et eidem, pro certis pannis laneis et lineis varii coloris liberatis Johanni Portativis pro indumentis domine Marie, sororis domini regis, de mandato ejusdem literatorio sub signeto ostenso super computum et scriptum dicti Jacobi de deliberacione ostensum super computum, xxiiij li. iij d. Et per liberacionem factam Esplin, servitori dicte domine Marie, ad indumentum domini nostri regis, de mandato domini nostri regis literatorio sub signeto, in duabus ulnis et tribus quartis panni nigri, ut patet eciam in libro computantis de deliberacione ostenso super computum, precium ulne triginta quatuor solidi, tridecim ulnis cum dimidia late tele, duodecim ulnis tele dicte plesance, et viginti quatuor ulnis et aliis minutis liberatis ad usum dicte domine Marie, ut

Respondebit
Culquhone,
rotulator.

patet in eisdem literis, xiiij li. xvij s. x d. Et eidem, per liberacionem factam Willelmo Muncur, factori armorum, pro factura eorundem domiuo nostro regi, de mandato ejusdem literatorio sub signeto ostenso super computum, iiij li. Et eidem, per liberacionem factam in certis paunis laneis et lineis diversorum colorum, cericis, fustinis, et foderaturis, et aliis minutis liberatis ad usus domini regis, dominorum ducis Albanie et Mare ac domine Marie, sororis domine regis, de mandato ejusdem literatorio sub signeto, ipso fatente per dictas literas receptum ejusdem super computum, et ut patet eciam in cedula parcialium remanente super computum, xxij li. x s. x d. ob. Et pro certis expensis factis in castro de Edinburgh in domo thesaurarie in seris, ferris, clavibus et aliis expensis factis ibidem, domino Alexandro Boyd testante maudatum dominorum consilii et expensas super computum, iij li. iiij s. Et eidem, per solucionem factam dicto magistro Willelmo, medico, pro feodo suo de termino Pentichostes infra hoc computum, de simili mandato domini nostri regis literatorio sub signeto, ut patet per easdem literas et literas dicti magistri Willelmi de recepto ostensas super computum, xxv li. [*To Comptroller*] in certis martis et aliis victualibus, [*£47 8s. To do.*] in certis speciebus et chandria, [*£286 16s. Id.*] Et eidem, in certis uncostis intratis in libris domicilii, ipso eciam fatente receptum super computum, viij li. iiij s. x d., pro quibus respondebit. Et eidem, per liberacionem factam dicto computorum rotulatori ad expensas dicti domicilii in diversis preceptis, ipso fatente receptum super computum, ij^olxxx li. ij s. vj d., pro quibus respondebit. Et eidem Jacobo, per liberacionem factam magistro David Guthre, thesaurario, ad reparacionem necessariorum regis, ipso fatente receptum super computum, j^oxxij li. ix s. xj d. pro quibus respondebit. Et eidem, de custuma quatuor saccorum et decem petrarum lane, unius laste undecim daclarum et quinque corriorum de propriis domini Alexandri Boid de Drumcoll missorum pro reparacione domus sue, ex consideracione auditorum et de mandato domini regis speciali, x li. xxj d. Et eidem, pro

Respondebit
Culquhone,
rotulator.

Do.

Do.

Do.

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

quindecim petris duodecim libris ferri et duodecim tabulis dictis Estlandburdis missis versus Strivelin proreparacionibus ibidem fiendis, que non continentur in libro thesaurarii, lv s. Et eidem, pro firma domus in qua computantes recepiunt sua computa de anno computi, xl s. [To Comptroller, £8 6s. 8d. Sum, £1391 13s. 0½d. Balancee, £21 1s. 6d., paid to Comptroller.]